МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 12+

Выпуск № 22(448) от 16.06.2023 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета
_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 76 от 16 июня 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении Порядка направления главными распорядителями средств местного
бюджета в финансовый орган Администрации сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области информации о
результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного

акта

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления главными распорядителями средств
местного бюджета в финансовый орган Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области информации о результатах
рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта.

2. Главному распорядителю средств местного бюджета определить ответственных лиц за
направление информации, указанной в пунктах 2 и 3 прилагаемого Порядка.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силусо дня его подписания.

Ю.И.Щербаков, Врио Глава сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

consultantplus://offline/ref=87BC9AF5ED386165BDDDC2859A6F7188D46663DC344D333420EC78E69508FCFA80100BD9526C0B5B175105AABF9D39E4D92CE97E06B99CDCL2QAI

Приложение
к постановлению Администрации сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
«Об утверждении Порядка направления главными распорядителями средств местного бюджета

в финансовый орган Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области информации о результатах рассмотрения дела в

суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта»

от 16 июня 2023 года № 76

Порядок направления главными распорядителями средств местного
бюджета в финансовый орган Администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований

для обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок разработан в целях совершенствования процедуры
исполнения исполнительных документов и устанавливает обязанность главному
распорядителю средств местного бюджета, представляющего в суде интересы
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области (далее – Администрация сельского поселения),
по направлению главными распорядителями средств местного бюджета в финансовый
орган Администрации сельского поселения (далее – финансовый орган) информации о
результатах рассмотрения дела в суде и о наличии оснований для обжалования
судебного акта.

2. Главный распорядитель средств местного бюджета, представивший в суде
интересы Администрации сельского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 158
Бюджетного кодекса РФ, обязан в течении 10 дней после вынесения (принятия)
судебного акта в окончательной форме направить в финансовый орган информацию о
результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии
оснований для обжалования судебного акта по форме согласно Приложению 1.

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае
обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный
распорядитель средств местного бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия)
судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в
окончательной форме обязан представить в финансовый орган информацию о
результатах обжалования судебного акта по форме согласно Приложению 2.

4. При несоблюдении срока направления информации, указанной в пунктах 2 и 3
настоящего Порядка, ответственное лицо главного распорядителя средств местного
бюджета привлекается к административной ответственности в соответствии с Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Приложение 1
к Порядку направления

главными распорядителями средств местного бюджета
в финансовый орган Администрации сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области информации о результатах

рассмотрения дела в суде, о наличии
оснований для обжалования судебного акта

Главный распорядитель средств местного бюджета

Информация о результатах рассмотрения дела в суде
и о наличии оснований для обжалования судебного акта

№
п/п

№ дела Суд,
рассмотрев
ший дело

Истец Ответ
чик

Предме
т иска

Резолютив
ная часть
судебного
решения

Дата
принятия
решения в
окончател

ьной
форме

Основания
для

обжалования

1.
2.
3.
…

____________________________ ___________________ ________________
Руководитель ГРБС Подпись Расшифровка подписи

М.П.

Приложение 2
к Порядку направления

главными распорядителями средств местного бюджета
в финансовый орган Администрации сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области информации о результатах

рассмотрения дела в суде, о наличии
оснований для обжалования судебного акта

Главный распорядитель средств местного бюджета

Информация о результатах обжалования

№
п/п

№
дела

Суд,
рассмотрев
ший дело в
первой

инстанции

Пред
мет
иска

Резолютив
ная часть
решения
суда
первой

инстанции

Орган
(ГРБС)/

учреждение,
подавший
жалобу на
судебный

Судебн
ый

орган,
рассмот
ревший
жалобу

Результат
обжалования

Дата
приняти

я
судебно
го акта

в

акт окончат
ельной
форме

__________________________ ___________________ _____________________
Руководитель ГРБС Подпись Расшифровка подписи

М.П.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 78 от 16 июня 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту
межевания территории для строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Нефтегазосборный
трубопровод от Крюковской ПНН-Константиновская УПСВ (Подводный переход р.

Иргиз)», на территории муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского
поселения Малая Глушица

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области. В целях выявления общественного мнения
и внесения предложений по проекту планировки территории и проекту межевания
территории для строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Нефтегазосборный трубопровод
от Крюковской ПНН-Константиновская УПСВ (Подводный переход р. Иргиз)», на
территории муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения
Малая Глушица

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекту
межевания территории для проектирования и строительства объекта ООО «РИТЭК»:
«Нефтегазосборный трубопровод от Крюковской ПНН-Константиновская УПСВ

(Подводный переход р. Иргиз)», на территории муниципального района Большеглушицкий,
в границах сельского поселения Малая Глушица с 16.06.2023 г. по 10.07.2023 г.

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных
слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по
информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний специалиста
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области Шлычкову Т.Н.

3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе местом
проведения мероприятий по информированию жителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий по проекту планировки
территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства
объекта ООО «РИТЭК»: «Нефтегазосборный трубопровод от Крюковской ПНН-
Константиновская УПСВ (Подводный переход р. Иргиз)», на территории
муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения Малая
Глушица, здание администрации с.п. Малая Глушица, расположенное по адресу:
с. Малая Глушица, ул. Советская, д. 60.

4. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным
слушаниям по проекту планировки территории и проекту межевания территории для
строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Нефтегазосборный трубопровод от
Крюковской ПНН-Константиновская УПСВ (Подводный переход р. Иргиз)», на
территории муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения
Малая Глушица осуществлять специалисту администрации сельского поселения Малая
Глушица Шлычковой Т.Н. с 16.06.2023 г. по 10.07.2023 г., по адресу: с. Малая Глушица,
ул. Советская, д. 60.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Ю.И.Щербаков, Врио Глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 77 от 16 июня 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.11. 2021 года № 114 «Об утверждении

Положения о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих должности (профессии), не отнесенные к
муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности

Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и её структурных подразделений»

В соответствии с нормами Трудового кодекса РФ, ст. 53 Закона РФ от 06.10.2003 года N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, и в целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы
формирования денежного содержания и материального стимулирования, его единообразного
применения для рабочих и служащих, замещающих должности (профессии), не отнесенные к
муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области,

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области от 29.11.2021 г.№ 114 «Об утверждении Положения
о денежном содержании рабочих и служащих, занимающих должности (профессии), не
отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области и её структурных подразделений»
(«Малоглушицкие Вести», 2021, 30 ноября, № 49(365); «Малоглушицкие Вести», 2022, 31 января,
№ 3(373); «Малоглушицкие Вести», 2023, 16 января, № 1(427)), следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 «Размеры должностных окладов рабочих и служащих, замещающих
должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и
осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и её структурных
подразделений», изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

Размеры должностных окладов рабочих и служащих, замещающих должности (профессии),
не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и её структурных

подразделений

N
п/п Наименование должности согласно Реестру

Размер
должностного

оклада
(руб.)

1 2 4
1. Специалист Администрации 13397-18000

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01 июля
2023 года.

Ю.И.Щербаков, Врио Глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Малая Глушица, ул.Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 9.00 час. 16.06.2023 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru